
Заключение об экспертизе 

 

Администрация Кирсановского района в соответствии с Решением Кирсановского 

районного Совета народных депутатов от 16.12.2021 №298 «Об утверждении Порядка 

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

актов органов местного  самоуправления Кирсановского района и экспертизы нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Кирсановского района» (далее – 

Правила проведения экспертизы) рассмотрела действующий муниципальный акт:  

постановление Администрации Кирсановского района от 22.11.2022 №678 «О внесении 

изменений и дополнений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

утверждённый постановлением администрации района от 25.02.2021 г. № 102 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход». 

Настоящее заключение подготовлено отделом экономики, предпринимательства и 

потребительского рынка администрации Кирсановского района впервые. 

Уполномоченным органом проведены публичные консультации в сроки с 20.03.2023 

по 19.04.2023. 

Информация об экспертизе нормативного правового акта размещена 

уполномоченным органом на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://r37.tmbreg.ru/. 

На основе проведенной экспертизы нормативного правового акта сделаны 

следующие выводы: по постановлению Администрации Кирсановского района от 

22.11.2022 №678 «О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципального 

имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» утверждённый постановлением администрации района от 

25.02.2021 г. № 102 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход». отсутствуют положения, 

необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной 

деятельности. 
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